

令和3年10月26日

国道171号小野原地区他電線共同溝設計業務 【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道171号小野原地区他電線共同溝設計業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号 (大阪国道事務所管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年10月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 工務課	8) 地区	池田市・箕面市・豊中市他
3) 業務番号	21864220040006	9) 河川・路線	一般国道171号
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 3年 9月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	145 日間 自 令和 3年10月27日 (当初) 至 令和 4年 3月20日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年10月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年10月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、国道171号小野原地区他の電線共同溝の詳細設計を実施するものである。	業務内容	<ul style="list-style-type: none">・電線共同溝詳細設計(小野原地区L=3.20km) 1式(1箇所)・電線共同溝修正設計(浜寺石津地区L=0.35km) 1式(1箇所)・歩道等の景観を考慮した設計 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	国道171号小野原地区他電線共同溝設計業務				業種項目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地下構造物設計		式	1		11,540,040			
電線共同溝設計		式	1		11,540,040			
電線共同溝詳細設計		式	1		11,430,700			
電線共同溝詳細設計	小野原地区 設計延長L=3.20km 予備設計あり	(箇所)式	(1)1		7,391,801			内 1号
電線共同溝修正設計	浜寺石津地区 設計延長L=0.35km	(箇所)式	(1)1		2,699,252			内 2号
歩道等の景観を考慮した設計	小野原地区 設計延長L=3.20km	箇所	1	325,380	325,380			単 1号
歩道等の景観を考慮した設計	浜寺石津地区 設計延長L=0.35km	箇所	1	1,014,267	1,014,267			単 2号
公開用成果品作成		式	1		109,340			

設計内訳書

業務名	国道171号小野原地区他電線共同溝設計業務				業種 項目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開用成果品作成		業務	1		109,340			内 3号
共通		式	1		866,100			
共通（設計業務）		式	1		866,100			
打合せ等		式	1		739,400			
打合せ		式	1		522,200			内 4号
関係機関打合せ協議		機関	4	54,300	217,200			単 3号
その他		式	1		126,700			
合同現地踏査		回	2	49,000	98,000			単 4号

設計内訳書

業務名	国道171号小野原地区他電線共同溝設計業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700			単 5号
直接経費		式	1		551,746			
直接経費		式	1		551,746			
旅費交通費		式	1		76,746			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		76,746			内 5号
電子成果品作成費		式	1		475,000			
電子成果品作成費		式	1		475,000			内 6号
直接原価（その他原価除く）		式	1		12,957,886			

設計内訳書

業務名	国道171号小野原地区他電線共同溝設計業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		6,560,017			
一般管理費等		式	1		10,502,097			
業務価格		式	1		30,020,000			
消費税相当額		式	1		3,002,000			
業務委託料		式	1		33,022,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1 号	電線共同溝詳細設計		小野原地区 設計延長L=3.20km 予備設計あり				
	設計計画		箇所	1	443,407	443,407	単 6 号
	現地踏査		箇所	1	311,845	311,845	単 7 号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	467,440	467,440	単 8 号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	923,828	923,828	単 9 号
	数量計算		箇所	1	879,536	879,536	単 10 号
	管路部設計		箇所	1	694,233	694,233	単 11 号
	特殊部設計		箇所	1	848,106	848,106	単 12 号
	地上機器部設計		箇所	1	561,593	561,593	単 13 号
	施工計画		箇所	1	356,707	356,707	単 14 号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	581,008	581,008	単 15 号
	照査		箇所	1	679,983	679,983	単 16 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2号	電線共同溝修正設計		浜寺石津地区 設計延長L=0.35km				
	設計計画		箇所	1	166,678	166,678	単 18号
	現地踏査		箇所	1	127,377	127,377	単 19号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	170,605	170,605	単 20号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	334,825	334,825	単 21号
	数量計算		箇所	1	309,610	309,610	単 22号
	管路部設計		箇所	1	255,714	255,714	単 23号
	特殊部設計		箇所	1	289,129	289,129	単 24号
	地上機器部設計		箇所	1	194,799	194,799	単 25号
	施工計画		箇所	1	132,334	132,334	単 26号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	236,640	236,640	単 27号
	照査		箇所	1	250,430	250,430	単 28号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		業務	1		109,340	内 7 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	内 8 号
計						522,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,182,019	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		76,746	直人費×0.0063
計						76,746	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,182,019	
	電子成果品作成費		式	1		475,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						475,000	

公開用成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 10
歩掛適用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522,200	
	主任技師		人	3.5	57,400	200,900	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	40,600	142,100	
計						522,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	歩道等の景観を考慮した設計	小野原地区 設計延長L=3.20km	単位	箇所	数量	1	単価	325,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩道等の景観を考慮した設計		箇所	1	325,380	325,380	単 30 号 城北町地区	
計						325,380		
単価						325,380	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	歩道等の景観を考慮した設計	浜寺石津地区 設計延長L=0.35km	単位	箇所	数量	1	単価	1,014,267
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩道等の景観を考慮した設計		箇所	1	1,014,267	1,014,267	単 31 号 城北町地区	
計						1,014,267		
単価						1,014,267	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,300	54,300	単 32 号	
計						54,300		
単価						54,300	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	49,000	49,000	単 33 号	
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 28,700
	照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700	単 34 号
計						28,700	
単価						28,700	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	設計計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		434,713	443,407	
	理事・技師長		人	1.881	65,500	123,205		
	主任技師		人	1.881	57,400	107,969		
	技師（A）		人	1.881	51,200	96,307		
	技師（B）		人	1.881	40,600	76,368		
	技師（C）		人	0.941	32,800	30,864		
直接経費			式	1		8,694		
	電子計算機使用料		式	1		8,694	直接人件費の2%	
計						443,407		
単価						443,407	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	現地踏査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	311,845	
直接人件費			式	1		305,731		
	主任技師		人	0.941	57,400	54,013		
	技師 (A)		人	2.822	51,200	144,486		
	技師 (B)		人	1.881	40,600	76,368		
	技師 (C)		人	0.941	32,800	30,864		
直接経費			式	1		6,114		
	電子計算機使用料		式	1		6,114	直接人件費の 2 %	
計						311,845		
単価						311,845	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	設計条件の整理・検討		単位	箇所	数量		単価	
						1		467,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		458,275		
	主任技師		人	2.822	57,400	161,982		
	技師 (A)		人	1.881	51,200	96,307		
	技師 (B)		人	2.822	40,600	114,573		
	技師 (C)		人	0.941	32,800	30,864		
	技術員		人	1.881	29,000	54,549		
直接経費			式	1		9,165		
	電子計算機使用料		式	1		9,165	直接人件費の 2 %	
計						467,440		
単価						467,440	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	平面・縦断線形設計						1	923,828
直接人件費			式		1		905,714	
	主任技師		人		1.881	57,400	107,969	
	技師 (A)		人		3.762	51,200	192,614	
	技師 (B)		人		5.643	40,600	229,105	
	技師 (C)		人		5.643	32,800	185,090	
	技術員		人		6.584	29,000	190,936	
直接経費			式		1		18,114	
	電子計算機使用料		式		1		18,114	直接人件費の 2 %
計							923,828	
単価							923,828	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		862,291		879,536
	技師 (A)		人	2.822	51,200	144,486		
	技師 (B)		人	5.643	40,600	229,105		
	技師 (C)		人	6.584	32,800	215,955		
	技術員		人	9.405	29,000	272,745		
直接経費			式	1		17,245		
	電子計算機使用料		式	1		17,245	直接人件費の 2 %	
計						879,536		
単価						879,536	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.10 2021.10 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		680,621	
	技師 (A)		人		2.822	51,200	144,486	
	技師 (B)		人		4.703	40,600	190,941	
	技師 (C)		人		4.703	32,800	154,258	
	技術員		人		6.584	29,000	190,936	
直接経費			式		1		13,612	
	電子計算機使用料		式		1		13,612	直接人件費の 2 %
計							694,233	
単価							694,233	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	特殊部設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		848,106
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		831,477		
	技師 (A)		人	4.703	51,200	240,793		
	技師 (B)		人	4.703	40,600	190,941		
	技師 (C)		人	4.703	32,800	154,258		
	技術員		人	8.465	29,000	245,485		
直接経費			式	1		16,629		
	電子計算機使用料		式	1		16,629	直接人件費の 2 %	
計						848,106		
単価						848,106	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	地上機器部設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		550,582		
	技師 (A)		人	3.762	51,200	192,614		
	技師 (B)		人	3.762	40,600	152,737		
	技師 (C)		人	3.762	32,800	123,393		
	技術員		人	2.822	29,000	81,838		
直接経費			式	1		11,011		
	電子計算機使用料		式	1		11,011	直接人件費の 2 %	
計						561,593		
単価						561,593	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.10 2021.10 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		349,713	
	主任技師		人		1.881	57,400	107,969	
	技師 (A)		人		1.881	51,200	96,307	
	技師 (B)		人		2.822	40,600	114,573	
	技師 (C)		人		0.941	32,800	30,864	
直接経費			式		1		6,994	
	電子計算機使用料		式		1		6,994	直接人件費の 2 %
計							356,707	
単価							356,707	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	関係機関との協議用資料作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		569,616		581,008
	主任技師		人	1.881	57,400	107,969		
	技師 (A)		人	1.881	51,200	96,307		
	技師 (B)		人	4.703	40,600	190,941		
	技師 (C)		人	2.822	32,800	92,561		
	技術員		人	2.822	29,000	81,838		
直接経費			式	1		11,392		
	電子計算機使用料		式	1		11,392		直接人件費の 2 %
計						581,008		
単価						581,008		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		666,650	
	主任技師		人		1.881	57,400	107,969	
	技師 (A)		人		2.822	51,200	144,486	
	技師 (B)		人		5.643	40,600	229,105	
	技師 (C)		人		5.643	32,800	185,090	
直接経費			式		1		13,333	
	電子計算機使用料		式		1		13,333	直接人件費の 2 %
計							679,983	
単価							679,983	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	644,115
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		631,486		
	主任技師		人	1.881	57,400	107,969		
	技師 (A)		人	3.762	51,200	192,614		
	技師 (B)		人	4.703	40,600	190,941		
	技師 (C)		人	0.941	32,800	30,864		
	技術員		人	3.762	29,000	109,098		
直接経費			式	1		12,629		
	電子計算機使用料		式	1		12,629		直接人件費の 2 %
計						644,115		
単価						644,115		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	設計計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		163,410		166,678
	理事・技師長		人	0.7	65,500	45,850		
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180		
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840		
	技師（B）		人	0.7	40,600	28,420		
	技師（C）		人	0.4	32,800	13,120		
直接経費			式	1		3,268		
	電子計算機使用料		式	1		3,268	直接人件費の 2 %	
計						166,678		
単価						166,678	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	127,377
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		124,880		
	主任技師		人	0.4	57,400	22,960		
	技師 (A)		人	1.1	51,200	56,320		
	技師 (B)		人	0.8	40,600	32,480		
	技師 (C)		人	0.4	32,800	13,120		
直接経費			式	1		2,497		
	電子計算機使用料		式	1		2,497		直接人件費の 2 %
計						127,377		
単価						127,377		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	設計条件の整理・検討		単位	箇所	数量		単価	
						1		170,605
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		167,260		
	主任技師		人	1	57,400	57,400		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	0.4	32,800	13,120		
	技術員		人	0.7	29,000	20,300		
直接経費			式	1		3,345		
	電子計算機使用料		式	1		3,345	直接人件費の 2 %	
計						170,605		
単価						170,605	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	平面・縦断線形設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		334,825
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		328,260		
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180		
	技師 (A)		人	1.4	51,200	71,680		
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2.4	29,000	69,600		
直接経費			式	1		6,565		
	電子計算機使用料		式	1		6,565	直接人件費の 2 %	
計						334,825		
単価						334,825	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	309,610	
直接人件費			式	1		303,540		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200		
	技師 (C)		人	2.3	32,800	75,440		
	技術員		人	3.3	29,000	95,700		
直接経費			式	1		6,070		
	電子計算機使用料		式	1		6,070	直接人件費の 2 %	
計						309,610		
単価						309,610	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	管路部設計		単位	箇所	数量	1	単価	255,714
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		250,700		
	技師 (A)		人	1.1	51,200	56,320		
	技師 (B)		人	1.7	40,600	69,020		
	技師 (C)		人	1.7	32,800	55,760		
	技術員		人	2.4	29,000	69,600		
直接経費			式	1		5,014		
	電子計算機使用料		式	1		5,014	直接人件費の 2 %	
計						255,714		
単価						255,714	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	特殊部設計		単位	箇所	数量	1	単価	289,129
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		283,460		
	技師 (A)		人	1.6	51,200	81,920		
	技師 (B)		人	1.6	40,600	64,960		
	技師 (C)		人	1.6	32,800	52,480		
	技術員		人	2.9	29,000	84,100		
直接経費			式	1		5,669		
	電子計算機使用料		式	1		5,669	直接人件費の 2 %	
計						289,129		
単価						289,129	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	地上機器部設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		194,799
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		190,980		
	技師 (A)		人	1.3	51,200	66,560		
	技師 (B)		人	1.3	40,600	52,780		
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		3,819		
	電子計算機使用料		式	1		3,819	直接人件費の 2 %	
計						194,799		
単価						194,799	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	施工計画		単位	箇所	数量		単価	
						1		132,334
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		129,740		
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	0.4	32,800	13,120		
直接経費			式	1		2,594		
	電子計算機使用料		式	1		2,594	直接人件費の 2 %	
計							132,334	
単価							132,334	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	関係機関との協議用資料作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		232,000		236,640
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920		
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960		
	技師 (B)		人	1.9	40,600	77,140		
	技師 (C)		人	1.1	32,800	36,080		
	技術員		人	1.1	29,000	31,900		
直接経費			式	1		4,640		
	電子計算機使用料		式	1		4,640		直接人件費の 2 %
計							236,640	
単価							236,640	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		245,520		250,430
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	2.1	40,600	85,260		
	技師 (C)		人	2.1	32,800	68,880		
直接経費			式	1		4,910		
	電子計算機使用料		式	1		4,910	直接人件費の 2 %	
計								250,430
単価								250,430 円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.10 2021.10 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 29 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	231,111	摘要
直接人件費			式	1		226,580		
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180		
	技師 (A)		人	1.3	51,200	66,560		
	技師 (B)		人	1.7	40,600	69,020		
	技師 (C)		人	0.4	32,800	13,120		
	技術員		人	1.3	29,000	37,700		
直接経費			式	1		4,531		
	電子計算機使用料		式	1		4,531		直接人件費の 2 %
計							231,111	
単価							231,111	円/箇所

歩道等の景観を考慮した設計

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	歩道等の景観を考慮した設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	325,380	
直接人件費			式	1		319,000		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200		
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000		
	技術員		人	3.5	29,000	101,500		
直接経費			式	1		6,380		
	電子計算機使用料		式	1		6,380	直接人件費の 2 %	
計						325,380		
単価						325,380	円/箇所	

歩道等の景観を考慮した設計

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	歩道等の景観を考慮した設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	1,014,267
直接人件費								摘要
	理事・技師長		式	1		994,380		
	主任技師		人	1.2	65,500	78,600		
	技師（A）		人	1.8	57,400	103,320		
	技師（B）		人	5.4	51,200	276,480		
	技師（C）		人	6.9	40,600	280,140		
			人	7.8	32,800	255,840		
直接経費			式	1		19,887		
	電子計算機使用料		式	1		19,887		直接人件費の 2 %
計							1,014,267	
単価							1,014,267	円／箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
						1		54,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,300		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						54,300		
単価						54,300	円/機関	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			49,000		49,000
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700		
	技師 (B)		人	0.5	40,600		20,300		
計							49,000		
単価							49,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.10
歩掛適用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			28,700	
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700	
計							28,700	
単価							28,700	円/回